
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00645472- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

Lo solicitado por la Dirección de Deportes UNC, referente a la designación de un
Coordinador Docente Deportivo para la referida Dirección;

Y CONSIDERANDO:

Que la figura de Coordinador Docente Deportivo, hoy vacante, ha resultado de
suma importancia para la organización, funcionamiento y coordinación de las
diversas y variadas cátedras deportivas que funcionan en la Dirección, y que
además, sirve como nexo administrativo/institucional de las disciplinas y docentes
referentes de cada una de ellas, con el resto de las áreas e instituciones deportivas
públicas y privadas en general; asimismo, es necesaria para favorecer y asistir en
la organización y participación de los distintos torneos y encuentros en los que
participan los equipos de la UNC;

Que se propone para el cargo de Coordinador Docente Deportivo a la Sra.
CANDELA GARCÍA, Leg. 60.013 DNI N° 35.581.953, quien reúne los méritos y
antecedentes suficientes para llevar a cabo estas funciones;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: NOMBRAR como Coordinador Docente Deportivo de la Dirección
de Deportes UNC, a la Sra. CANDELA GARCÍA, Leg. 60.013 DNI N° 35.581.953.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Deportes, al Dpto.
de Personal y Sueldos, y al Departamento Contable de la Dirección de Deportes



para su conocimiento. Cumplido, archívese.

eb


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2023-330-E-UNC-BIMO#REC
	fecha: Martes 8 de Agosto de 2023
		2023-08-08T11:35:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-08T11:35:53-0300
	GDE UNC




